
 
 
 

АГРОМЕХАНИЗАЦИЈА МИЧОВИЧ 
 
 

УПАТСТВО ЗА УПОТРЕБА 
 
 

Тракторски сврдли 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



1. ОПШТ ОПИС НА МАШИНАТА 
 
Тракторските сврдли се машини кои се приклучуваат на трактор и служат за бушење на 
дупки во земјата. Работно тело е бургија од различен дијаметар . 
 
За пренос од трактор на тракторскиот сврдел се користи кардан со фрикционо квачило 
како би се спречило преголемо оптеретување. Со тоа се спречува виткање и кинење на 
останатите елементи на тракторскиот сврдел. 
 
Пред употреба прочитајте го упатството за употреба. На купувачите му препорачуваме 
да се придржаваат кон ова упатство и на тој начин да се спречат непријатности во 
текот на работата со машината. 
Произведувачот не одговара за штета која е настаната од неправилно користење на 
машината и непоштовање на упатството за употреба. 

 
 

2. УПАТСТВО ЗА СИГУРНА РАБОТА И ЗАШТИТА ОД НЕЗГОДИ 
 

СИГУРНОСНИ ПРЕДУПРЕДУВАЊА 
 
На самата машина се наоѓаат сигурносни предупредувања. Овие предупредувања ве 
информираат за можните опасни ситуации за кои морате да бидете особено 
внимателни. 
 
 
За поголема сигурност треба да се внимава на следните ситуации: 
 

- За време на работа и транспорт не смее да се преносуваат животни и луге 
- За погон обавезно да се користи кардан со заштита 
- Пред било какви поправки и подмачкувања да се откачи карданот или најдобро 

е да се изгасни тракторот 
- Забрането е движење во близина на фрезата поради тоа што исфрла камења и 

грутки 
-  
3. ПРИПРЕМА ЗА РАБОТА 

Пред употреба потрбно е да се погледне тракторскиот сврдел целосно и да се заменат 
оштетените делови доколку ги има, да се подмачкаат деловите. 

Карданот кој се користи за пренос на снагата исто така треба да се прегледа 
внимателно и да биде подмачкан. 

 

 



4. ПРИКЛУЧУВАЊЕ И РАБОТА НА ТРАКТОРСКИОТ СВРДЕЛ 

Тракторскиот сврдел се приклучува на троточкест систем исто како сите други 
приклучоци. Можно и приклучување на систем 1 и 2 категорија но не е препорачливо. 

Карданот мора да биде на страна на  тракторскиот сврдел. 

 

Треба да се внимава на: 

- Пред поставување на карданот треба да биде добро исчистен и подмачкан 
- Наместетего сигурносниот ланец на карданот така што карданската греда во 

текот на работа да не смета и да функционира без препреки. 

 

ПОСЛЕ РАБОТА: 

После работа потребно е тракторскиот сврдел да се чува во сува просторија. 
Приклучните делови по завршување на сезоната потребно е да ги намачкаме со тенок 
слој на маст и масло 

УСЛОВИ НА ГАРАНЦИЈА 
 

-Машината после производството е подложна на стриктни тестови и истата до крајниот 
купец е испорачана комплетна и исправна 

-Гаранцијата започнува да важи од денот на купување на машината 

-Гаранцијата покрива предвремена дотрајаност на поедини елементи од машината и 
фабрички недостатоци/грешки  

 

-Гаранцијата не ги покрива следните елементи: 

 Искривувања како последица на удар, 
 корозија 

 

 

 

 

 

 


